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advent, og juletræ og pynt blev stående til 
helligtrekonger. 
Sådan har verden ændret sig, men i kirken 
har vi stadig mulighed for at holde fast 
ved nogle af de gamle traditioner, og her 

slutter julen altså først 
når helligtrekongerti-
den indledes, og først 
da bliver julen, i skik-
kelse af juletræer og 
adventskranse, båret 
ud af kirkerne.

Og selv om julen selv-
følgelig er helt central, 
både i folks liv og be-
vidsthed og i kirkens 

liv, ja så er helligtrekongertiden også her i 
kirken noget helt særligt. 
Helligtrekongertiden kaldes også epifaniti-
den, og det betyder åbenbaringstiden. 
Nogle bruger dette billede: At vi i julen har 
fået gaven, det lille barn, der blev født jule-
nat som en gave til os mennesker. Med 
åbenbaringstiden er det så tid til at gaven, i 
billedlig forstand, langsomt skal pakkes ud. 
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Vi har i julen 
fået gaven, 

det lille barn, 
der blev født julenat 

som en gave 
til os mennesker

Jul – og lidt til
Så nåede vi endnu engang frem til den tid 
på året, hvor de fleste af os har vores op-
mærksomhed rettet mod julen, mod ad-
ventstiden, med dens mange gøremål og 
arrangementer, mod den store aften og 
mod de efterfølgende 
dage i familiernes 
skød. 
Sådan er det også for 
os her i kirken, men 
her er julen ikke be-
grænset til december 
og de få, centrale dage 
sidst på måneden. I 
kirken strækker julen 
sig – ikke helt til på-
ske, men til Helligtre-
konger den 6. januar.

Fra gammel tid har det været sådan, at ju-
len startede senere og sluttede senere, 
end den gør i dag. I dag pyntes der allere-
de op i november, og allerede juledag ud-
skiftes butikkernes julepynt med udsalgs-
skilte og nytårs slagtilbud. I gamle dage 
pyntede man først op efter 4. søndag i 
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De læsninger fra Evangeliet, som vi hører 
fra prædikestolen i åbenbaringstiden, 
handler om HVEM, det lille barn i krybben 
er. De handler om, at Jesus ikke er en Hr.-
hvem-som-helst, men at det er Gud selv, 
der har ladet sig føde på jorden. De hand-
ler om, at Guds herlighed, Guds vilje og 
mening med sin verden og sin skabning 
vises og forklares os igennem Jesus Kristus, 
gennem hans fødsel, hans liv og virke, 
hans egne ord og lignelser og i sidste ende 
gennem hans død og opstandelse.

Vi kan ikke sige os selv, at det lille fattige 
barn i krybben julenat er guddommeligt, 
for det strider imod vores menneskelige 
fornuft. Men i epifanitiden åbenbares det 
for os i evangelieteksterne som en række 
af lys. Det første er stjernen over stalden 
julenat, der ledte de vise mænd til Judæa 
for at falde på knæ for barnet. Det næste 
er den unge Jesu lysende indsigt, da han 
som 12-årig i templet taler med de skrift-
kloge i Jerusalem. Herefter følger undere 
og helbredelser, hvor igennem Jesus viser, 
at han besidder Guds magt, og endelig ly-
ser den himmelske herlighed fra ham på 
toppen af bjerget.

De fleste af os nyder at høre om barnet i 
krybben julenat. Vi nyder at sidde i kirken 
og høre historien endnu engang, for der er 
tryghed og håb i fortællingen om Jesu fød-
sel. Men tiden efter jul er altså i lige så høj 
grad fuld af håb og ikke mindst af mulig-
heden for at lære barnet lidt bedre at ken-
de, så derfor skal der herfra lyde et stort 
velkommen i Butterup og Tuse Kirker – 
også efter jul.

Sognepræst Lene Funder

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af vinteren:
Lørdag den 14. januar kl. 10.00. 
Lørdag den 18. februar kl. 10.00.
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Børne- og familie-
gudstjeneste 

Søndag den 11. december  
kl. 10.00 i Butterup Kirke

»Julen er børnenes fest«, hedder 
det, og det er det også i høj grad 
her i sognet. Tredje søndag i advent 
holder vi traditionen tro børne- og 
familiegudstjeneste, og også den-
ne gang vil vores dygtige børnekor 
Tusmerne gå Luciaoptog og under-
holde os med sang og musik. 

Vi skal også høre om, hvad julen 
betyder i kirken, og endelig skal vi 
synge sammen alle sammen.

Alle er velkomne og gudstjenesten 
afsluttes med juice og pebernødder 
i våbenhuset.

Vel mødt til store og små.  



4 5

Det sker i dit sogn
Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på

Tuse Lokalcenter på følgende dage:
Torsdag den 22. december kl. 14.00  
ved Pia Heegaard Lorentzen.
Torsdag den 19. januar kl. 14.00  
ved Pia Heegaard Lorentzen.
Torsdag den 16. februar kl. 14.00  
ved Lene Funder.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og 
bagefter byder menighedsrådet og frivil-
lige på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til gudstjenesten, også 
selv om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til 
Lokalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse 
Lokalcenter, og har du brug for en til at 
hente dig ved din gadedør og følge dig til 
gudstjeneste (og selvfølgelig også hjem 
igen), så ring til den præst, der har guds-
tjenesten (Lene tlf. 30 35 26 61 eller Pia 
tlf. 24 89 27 37). Så sørger vi for, at der 
kommer en og henter dig.

Musikfyldt 
aftenandagt 

i Butterup Kirke
En knap så stille stund fyldt med 
fællessang og sange ved voksen-
koret. Det foregår i Butterup Kirke, 
som vil være stemningsfuldt oplyst.

Kom og syng med ved denne aften-
andagt, hvor kirkernes voksenkor 
synger med og for os alle.

Andagten vil have et tema, og der 
vil være sange fra både salmebo-
gen og højskolesangbogen.

Efter andagten bliver der serveret 
en kop kaffe eller te i våbenhuset, 
for dem der har lyst.

Det er gratis at deltage, og alle er 
velkomne. Det kræver ingen til-
melding. 

Dato for vinterens musikfyldte af-
tenandagt: 
Onsdag den 22. februar – Kyndel-
misse – Butterup Kirke kl. 20.00 
ved Pia Heegaard Lorentzen
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Menigheds rådsmøder 
Mandag den 16. januar kl. 18.30
Mandag den 27. februar kl. 18.30
Alle møder foregår i Kirkehuset i Tuse.

Fadervor og foder 
Tirsdag den 31. januar:  
Dåb og deller

Vi mødes kl. 17.00 i Tuse Kirke og 
holder gudstjeneste helt på børnenes 
præmisser. Efterfølgende er der af-
tensmad i Kirkehuset i Tuse og kaffe/
te til de voksne. Vi slutter kl. 19.00.

Tirsdag den 31. januar holder vi igen 
dåbsjubilæum, hvor alle børn og 
deres forældre er velkomne. Vi skal 
have en hyggelig stund sammen i 
Tuse Kirke, hvor vi skal snakke om 
dåb, høre historie og synge sammen.

Bagefter er der mulighed for at spise 
sammen i Kirkehuset – menuen er 
frikadeller og diverse tilbehør, og det 
er gratis at deltage. 

For at være sikker på, at der er mad 
nok, skal man tilmelde sig på www.
tusekirke.dk senest torsdag d. 26. ja-
nuar kl. 12.00. Ved behov for hjælp 
til tilmeldingen, kan du kontakte kir-
ke-og kulturmedarbejder Birgitte Ri-
ese-Nielsen på mail biri@km.dk eller 
tlf. 21 83 29 93.

Vi glæder os til at se jer.

De 9 læsninger  
i Tuse Kirke
2. søndag i advent  

søndag den 4. december 
kl. 19.00

De ni læsninger er en engelsk ju-
letradition fra 1918, hvor fællessal-
mer, korsange og læsninger veksler 
med hinanden.

Læsningerne er bibelens tekster 
om Jesu fødsel, profetierne, De 
vise mænd fra Østerland og hyr-
derne på marken. 

Der er tradition for, at læsningerne 
varetages af mennesker fra sognet, 
og det er lokale musikere fra kirken 
og nabosognene, der medvirker. 

Vi glæder os til at fejre advents-
tiden sammen med jer til denne 
stemningsfyldte gudstjeneste.
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Sorggruppe for dig, der har mistet en ægtefælle/samlever. 

Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Kirkehuset i Tuse, Tuse 
Byvej 47, Tuse, 4300 Holbæk, og det er et forløb på 6 gange. 

Datoerne for efterårets forløb er: mandag den 16. januar, mandag den 30. ja-
nuar, mandag den 13. februar, mandag den 27. februar, mandag den 13. marts 
og mandag den 27. marts. 

For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos en af de to gruppeledere: 
Sognepræst Lene Funder på mail lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller
sognepræst Pia Heegaard Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 

I sorggruppen kan du finde støtte, når du har mistet din ægtefælle/samlever. 
Sorggruppen forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at ”komme 
videre”. Fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære 
sorgen og den forandrede hverdag, og sorg er en naturlig reaktion på tabet af en 
nærtstående.

Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for 
mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de 
ting, der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte. 

Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup og Tuse Sogn. 
Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet.
Det er gratis at deltage!

Sorggruppe for voksne

Kirkebilen kører
- gratis for dig til gudstjeneste, kon cert eller foredrag. 

Fra din dør til kirke eller menighedssal. Ring til Holbæk Taxa, tlf. 59 43 43 43.
Husk samtidig at bestille hjemtur. Da der ikke længere er 9-gudstjenester, 
når sognets faste præster har ferie, stiller vi i stedet kirkebil til rådighed,  
så man kan deltage i gudstjenesterne i enten Udby/Hørby eller i 
Hagested/ Gislinge. 
På den måde bliver der en bedre udnyttelse af ressourcerne, og menig-
heden får en fin mulighed for at opleve andre kirker og gudstjenester.
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I landsbyen Barkley Cove florerer myten 
om den smukke, men vilde »Marsh Girl«. 
Som bare 10-årig bliver Kya Clark overladt 
til sin egen skæbne i North Carolinas sum-
pede marskland. Alle i familien svigter 
hende, og Kya må lære at klare sig selv 
trods sin unge alder. Kya kan hverken læse 
eller regne og naturen, mågerne og mar-
skens dyreliv bliver hendes lærebog. Sky 
som hun er og uden sociale kompetencer, 
starter mødet med drengen Tate et nyt ka-
pitel i hendes ensomme liv. Men håbet om 
en fremtid med Tate styrter i grus, da han 
træffer en utilgivelig beslutning.

Kya holder sig på afstand af andre menne-
sker, men savnet af nærvær knytter hende 
til Tate, og deres forhold udvikler sig med 
årene til kærlighed. Da Tate, som endnu 
en i rækken, forlader hende og bryder sit 
løfte om at vende tilbage, oplever Kya det 
totale svigt. Mødet med Barkley Coves pi-
gecharmør Chase og længslen efter at 
høre til sætter en lavine af skæbnesvangre 
begivenheder i gang, der får forfærdelige 
konsekvenser for hendes liv.

Sideløbende med Kyas historie fortælles i 
skiftende kapitler om opklaringen af en 
mordsag. I slutningen af 1969 finder to 
drenge liget af en ung mand. Den pineful-
de forbindelse mellem Kyas fortælling og 
opklaringen af det gådefulde mord står i 
begyndelsen uklar, men lidt efter lidt løftes 
sløret for den rystende sandhed.

Læseklub
Gode læseoplevelser bliver kun bedre af 
at blive delt med andre, og derfor vil vi 
gerne invitere jer til at deltage i vores læ-
seklub. Læseklubben er for alle, både 
dem som i forvejen læser meget, og dem 
som måske gerne vil skubbes i gang.

Vi læser en bog til hver gang, som vi dis-
kuterer, mens vi hygger os, drikker kaffe 
og først og fremmest deler vores læseople-
velser med hinanden.

I næste periode skal vi læse to bøger. Den 
første er Delia Owens bog »Hvor flod-
krebsene synger«. Den næste bog er skre-
vet af Anne Lise Marstrand-Jørgensen og 
hedder »Margrethe 1«. 

Vi håber at bestille bogsæt hjem fra bibli-
oteket. Man er selvfølgelig også velkom-
men til at låne eller købe sin egen bog.

Tilmelding hos Lene Funder på mail lef@
km.dk. Der er 10 pladser. Man melder sig 
til hele forløbet.

Vi mødes hver gang i Konfirmandstuen i 
Butterup. Datoerne for forårets forløb er:

Søndag den 22. januar kl. 11.00-12.00  
i Konfirmandstuen i Butterup:  
Udlevering af bogen.

Mandag den 20. februar kl. 19.00 til 20.30:  
»Hvor flodkrebsene synger«  
af Delia Owen.

Mandag d. 20. marts kl. 19.00 til 20.30: 
»Margrethe 1«  
af Anne Lise Marstrand-Jørgensen.

Litteratursiden skriver bl.a. dette om 
»Hvor flodkrebsene synger«: 
2019’s store amerikanske roman er en 
uforglemmelig og bittersød fortælling om 
svigtede skæbner, bristede hjerter og et 
gådefuldt mord i 60’ernes North Carolina.
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Julehjælp
For mange af os er julen en dejlig højtid, hvor familie, hyg-
geligt samvær og gaver er i centrum. Men for nogle er julen 
både lang og alt for dyr, hvilket kan virke som en enorm 
belastning.

Igen i år er der mulighed for at søge julehjælp i Butterup 
og Tuse Sogn.

Dagli´ Brugsen Tuse og Butterup-Tuse Menighedsråd sam-
arbejder om at kunne hjælpe de mennesker i sognet, som 
ikke kan få julen til at hænge sammen økonomisk.

Dagli´ Brugsen Tuse vil sponsorere kurve med gode sager til 
julebordet, og i kirkerne vil der blive samlet penge ind ved 
koncerter til hjælp til gaver, der gives i form af gavekort.

Hvis du skulle have lyst til at donere til sognets julehjælp, 
kan donationer gives anonymt til kirken, gerne i lukkede 
konvolutter mærket: Julehjælp. 

Der kan også doneres via kirkens MobilePay kirkebøsse; 
nummeret er: 38624. Skriv »Julehjælp« på indbetalingen.

Der vil være ansøgningsfrist i begyndelsen af december, og 
de, der bliver tilgodeset, får besked om, hvor og hvornår 
julehjælpen kan hentes. Det bliver onsdag den 21. decem-
ber, så kødet i kurven stadig er friskt den 24. december.

Alle ansøgninger vil blive gennemgået i fortrolighed.

De, der ønsker at komme i betragtning til julehjælpen, 
skal sende en skriftlig ansøgning med navn, adresse og en 
beskrivelse af de familiemæssige og økonomiske forhold. 

Ansøgningen skal være sognepræsten i hænde senest fre-
dag den 9. december.
Pia Heegaard Lorentzen, Butterup Byvej 4, 4420 Regstrup, 
mail pihl@km.dk.

Man skal være bosiddende i Butterup og Tuse Sogn for at 
komme i betragtning.
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Bliv minikonfirmand 2022/2023
Alle børn på 3. klassetrin inviteres til at blive minikonfirmand ved Butterup og 
Tuse Kirker.
Som minikonfirmand får børnene mulighed for at lære mere om kristendom og 
kirke og blive fortrolige med kirken, og det der foregår her. 
Vi skal på opdagelse i kirken, snakke med præsterne, møde graveren, afprøve 
orglet og udforske kirkegården og meget mere. Vi lægger op til, at det bliver 
nogle hyggelige, kreative og sjove timer i godt selskab.
Det er et forløb på 7 eftermiddage efter skoletid, og første gang bliver torsdag 
den 2. februar 2022. Vi holder afslutning for minikonfirmanderne og deres 
familier tirsdag den 28. marts fra kl. 17.00-19.00 i forbindelse med Fadervor 
og foder: Påske og pålæg.
3.a fik tilbuddet i efteråret. I løbet af januar kommer jeg forbi 3.b med en stak 
invitationer og snakker med børnene om minikonfirmandforløbet. 

På gensyn
Birgitte Riese-Nielsen

Kirke- og kulturmedarbejder

Fastelavnssøndag
Søndag den 19. februar 2023

Det er efterhånden blevet en festlig tradi-
tion, at vi fejrer fælles fastelavn i samar-
bejde med Dagli´ Brugsen Tuse og Tuse 
Bjerg Spejderne.

Vi begynder med børne- og familieguds-
tjeneste i Tuse Kirke kl. 10.00 med delta-
gelse af børnekoret Tusmerne. 

Efter gudstjenesten vandrer vi i optog 
til Dagli´ Brugsen Tuse, hvor Tuse Bjerg 
Spejderne står klar med tønderne, så vi 
kan slå katten af tønden.

Alle er hjerteligt velkomne og gerne ud-
klædt. Det er gratis at deltage.
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Vin og Viser 
Søndag den 29. januar kl. 14.00 i Tuse Kirkehus

Menighedsrådet inviterer igen i år på vin og tapas til tonerne 
af dejlig musik. Det er nu tredje gang vi laver sådan et arran-
gement, så det er ved at blive en tradition. Denne gang skal vi 
lytte til en række sange af Lasse Jonsson, som han har skrevet i Coronaens skyg-
ge, og som blev udgivet i oktober 2021 med titlen En helt almindelig dansker.

»Man skal lære at elske det grå og kedelige, det er det vi lever af«, skriver Johan-
nes Møllehave i en af sine bøger. Og lige præcis dét er ambitionen med disse 
sange om en helt almindelig danskers luner, humørsvingninger, behov, rutiner, 
gode og dårlige vaner, strøtanker, lommefilosofier mv. Uden sammenligning i 
øvrigt, men inspireret af Benny Andersens viser om Svante. Som gennemgående 
tema er den manglende evne til at perspektivere eget liv og egne kampe op mod 
de egentlige udfordringer mennesket knokler med. 

Denne søndag får vi sangene i en intim version spillet af en trio bestående af Lasse 
Jonsson (sang, guitar), Therese Adórjan Ankjær (Cello) og Jesper Ankjær (tangenter).

Tilmelding er ikke nødvendig.  
Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er velkomne.

Bachs Goldberg variationer 
Søndag den 26. februar kl. 15.00 i Tuse Kirke

Det venter os en helt særlig oplevelse denne eftermiddag. Gold-
berg variationerne af Johan Sebastian Bach betragtes som et af 
de mest fuldkomne klaverværker, verden har set – musik man aldrig bliver færdig 
med at lytte til. Anekdoten fortæller, at værket blev bestilt af en søvnløs fyrste, som 
bad sin hofcembalist, der hed Goldberg, om at spille det i de lange aftener. For-
tællingen er ikke nødvendigvis sand, men den har givet variationsværket sit navn. 

Pianisten Jesper René hører til blandt landets førende Bach fortolkere. Han spiller 
op mod halvtreds koncerter årligt udelukkende med Bachs nærmest overjordiske 
musik, som passer så godt til kirkerummene i landets kirker, store som små. Således 
har Jesper René opført såvel Goldberg variationerne som »Das Wohltemperierte 
Klavier« mange gange over hele landet, og vi glæder os til, at han gæster Tuse Kirke.

Jesper René fik sin debut med Odense Symfoniorkester og har, udover sin særlige 
interesse for Bach, et bredt repertoire med værker af Mozart, Beethoven, Schubert, 
Chopin, Debussy og Carl Nielsen.

Koncerten er gratis, og alle er velkomne.
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Hvad er kreativitet egentligt?  
Hvorfor er kreativitet vigtigt? 

Foredrag med Søren Reiff  
mandag den 6. februar kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

Gode spørgsmål – for hvis kreativitet virkelig er så vigtig, hvorfor får det så ikke 
mere plads på ugeskemaerne i skolerne? Besynderligt, når erhvervslivet samti-
digt skriger efter innovative kræfter.
Kreativitet skaber flow, bedre samarbejder. Kreativitet er en vital energikilde, en 
vigtig ressource, samtidigt med det giver livsglæde.
Men hvordan får vi så mere kreativitet ind i dagligdagen? Hvad kan vi gøre, for 
at den kreative muskel bliver trænet, øvet, styrket?
Det giver Søren sine svar på, med udgangspunkt i sin opvækst i et yderst kreativt 
hjem. En opvækst og en tilgang til livet, som har ført ham godt rundt på kloden, 
iført et hav af forskellige spændende arbejdskasketter. 

Søren Reiff – guitarist, forfatter og kreativ musisk iværksætter
Som musiker:
Søren Reiff har spillet med solister som Chaka Khan, David Sanborn, Level42, 
Robert Palmer, Randy Crawford, samt cremen af skandinaviske artister.
I 2017 modtog Søren prisen: »Most Inspiring Guitarist«, som officiel vinder af det 
Amerikanske TV-program Studio Jams »International Inspiration Awards«.
Som solist har Søren Reiff udgivet tre anmelderroste albums, indspillet med et 
imponerende line-up af amerikanske musikere.
Tidligere har Søren Reiff medvirket som guitarist og kapelmester på TV-program-
mer som: Den Store Klassefest, Så’ det lørdag og Danmarks Indsamlingen. 

Som iværksætter:
Søren Reiff etablerede i forbindelse med sit TV-arbejde produktionsselskab, ind-
spilningsstudie og pladeselskab. Senere var Søren initiator til Den Rytmiske Høj-
skoles populære Sangskriver- & Producerlinje, som han etablerede i 2008.

Som forfatter:
Søren Reiff har udgivet fire populære undervisnings-
bøger om guitarspil samt en håndbog med tips til 
folk, som ønsker at leve i underholdningsbranchen.
Også på forfatterfronten er der nye spændende ting 

på vej: En musisk børnebog om forskellighed. Bo-
gen er også en introduktion til en grundlæggende 
rytmisk bevidsthed for børnene i alderen 8-12.

Derudover kommer der en bog om at være far/mand 
på barsel samt en ny guitarundervisningsbog.
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»JEG SKAL ALDRIG 
VÆRE SPEJDER«
Hils på Line og hendes to børn. Lines to 
børn er årsagen til Lines meget bastante 
udmelding om, at hun aldrig skulle være 
leder. Men der gik faktisk ikke lang tid, 
før Line engagerede sig som leder i Tuse 
Bjerg Gruppe. 

Som både forældre og leder får man nogle 
helt unikke familieoplevelser sammen 
med sine børn og en masse andre fantasti-
ske spejdere. Der er en masse naturople-
velser; der er leg; der er hygge om bålet… 
og så får man lov til at følge, hvordan ens 
børn vokser med de udfordringer, som de 
får som både små og store spejdere. 

I Tuse Bjerg Gruppe er der masser af spej-
derfamilier som Lines. Nogle ledere har 

været spejdere som børn, andre hele li-
vet, mens andre igen først har kastet sig 
ud i spejderlivet sammen med deres 
børn. Vi vil gerne invitere endnu flere 
spejderfamilier indenfor til nogle helt 
særlige oplevelser sammen med egne og 
andres herlige børn. 

Det er aldrig for sent at blive spejder, for 
det er stadig lige sjovt uanset om man er 
barn eller voksen.

Så kig gerne forbi Butterup Byvej 17, 
tjek www.tusebjerg.dk eller se 
hvad der sker på vores facebook-side 
www.facebook.com/tusebjerg.
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Mandag den 5. december kl. 11.30 
Julegudstjeneste i Tuse Kirke. 
Kl. 12.30 Julefrokost i Tuse Forsamlings-
hus. Vi synger julesalmer og sange, Knud 
og Max spiller. Lotteri med flotte gaver.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested Pensi-
onistforening. Pris: 200 kr. inkl. spisning.                                                                                
Tilmelding senest 28. november til Ben-
de tlf. 28 97 32 05. Kun for medlemmer. 

Torsdag den 8. december kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen.
Evt. flere oplysninger v/ Bent Andersen, 
tlf. 20 10 48 19.    

Torsdag den 26. januar kl. 14.00                                                                                                               
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen.  

Mandag den 6. februar kl. 13.00
I Tuse Forsamlingshus, Lise Nees - afbud.
Nyt arrangement vil fremgå af vores 
hjemmeside: http://tuse.holbaek.dk
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested Pensi-
onistforening. Pris: 200 kr. inkl. spisning.                                                                                    
Tilmelding senest 30. januar til Bende tlf. 
28 97 32 05. Kun for medlemmer.

Onsdag den 8. februar kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen.     

Torsdag den 23. februar kl. 14.00
Bankospil i Tuse Forsamlingshus.   
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen. 

Foreningsnyt December 2022, januar & februar 2023 

SENIOR IDRÆT TUSE GF  
SÆSON 2022-23

Vi er kommet godt i gang med den nye 
sæson. Der er fortsat plads på de fleste 
hold, derfor ring og hør.

Mandag kl. 09.30-11.00:  
Padel  
v/ Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Tirsdag kl. 10.00-11.00:  
Hold Dig Altid I Form  
v/ Inge Andersen tlf. 23 33 92 73

Tirsdag kl. 11.00-12.00  
Senior Gymnastik m/k  
v/ Inge Andersen tlf. 23 33 92 73 

Tirsdag kl. 15.00-17.00  
Bueskydning  
v/ Per Toft-Dallgaard  tlf 25 79 67 02  

Onsdag kl. 9.30-10.30 
Stavgang  
v/ Lizzi Olsson tlf 22 58 91 72 

Onsdag kl. 13.30-15.30  
Petanque  
v/ Olga Jensen tlf. 23 95 06 63 

Tilmelding på www.tusegf.dk nærmere 
info på https://tuse.holbaek.dk/

Ole Svensson, formand  
mobil 22 34 49 70

13
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TUSE AKTIVE CENTER 
Tuse Byvej 24 
 
Tovholdernes ugeplan:
Mandag - Billard: kl. 10.00
Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19. 

Tirsdag - Bowls: kl. 9.00
Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99.

Tirsdag - Cafe: kl. 13.30 
Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.

Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00
Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.

Torsdag - Maling på stof,  
perler, smykker m.m.: kl. 13.30
Kirsten Malmstrøm, tlf. 21 69 71 11. 

Fredag - Krolf: kl. 10.00
Anna Margrethe Christensen,   
tlf. 51 30 55 89.

BRUGERRÅDETS PROGRAM
Fredag den 2. december kl. 14.00      
Gløgg og Æbleskiver.

Lørdag den 10. december.   
Juletur til Birkegårdens haver. m. spisning. 
Se opslag på tavlen.

Torsdag den 15. december kl.  9.30   
Morgenbord.

Torsdag den 22. december kl. 14.00   
Gudstjeneste.

Lørdag den 14. januar kl. 13.00          
Nytårskur for Herrer.

Torsdag den 19. januar kl. 9.30          
Morgenbord.

Lørdag den 28. januar kl. 13.00          
Nytårskur for Damer.

Fredag den 10. februar kl. 14.00        
Årsmøde i brugerrådet.

Torsdag den 16. februar kl.  9.30        
Morgenbord.

Fredag den 24. februar kl. 14.00         
Fastelavnsfest.

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center. 
Formand: Anna Margrethe Christensen,                          
tlf. 51 30 55 89. el. 59 43 54 35.
Næstformand: Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 94.
Kasser: Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06.
Best: Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.
Best: Kirsten Malmstrøm, tlf. 21 69 71 11.
Best: Jørgen Steen, tlf. 20 48 23 36.

NYT FRA  
LOKAL HISTORISK FORENING    
Filmaftenerne fortsætter første torsdag i 
måneden indtil marts 2023.                                                                    
Vi viser serien »GAMLE DANMARK« 
med Poul Hammerich på Tuse Aktive 
center, Tuse Byvej 24 i stuen, kl. 19.00.                                         
Torsdag den 1. december
Torsdag den 5. januar 
Torsdag den 2. februar 
Torsdag den 2. marts  

Der er kaffe og kage. Alle er velkomne. 
Det er gratis. Der er ingen tilmelding.                                    
Mød op med godt humør.
Ikke medlemmer må melde sig ind på af-
tenen. Årskontingent kr. 75,- par kr. 100,-
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Lokalhistorisk Forening har fået lagt alle 
5 mapper med lokalhistorisk stof på vo-
res hjemmeside https://tuse.holbaek.dk/. 
Det må gerne deles med børn, børne-
børn og venner.
Vi vil fortsat lave papirudgaven. De som 
er tilfreds kun med nettet, må gerne  sen-
de en sms til Ole Svensson på tlf. 22 34 
49 70, så kan vi trykke færre sæt.   

NÆSTE FORENINGSNYT
Marts - april - maj 2023.
Stof sendes senest 11. januar 2023 til:
Hanne Brandenburg: 
hanne-holbaek@hotmail.com
Redaktion: Lokalhistorisk Forening.
Kontakt: Formand Ole Svensson,
tlf. 22 34 49 70 eller næstformand 
Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Foreningsnyt kan bruges til forskellige ny-
heder og informationer af almen interesse 
fra foreningerne i Tuse lokalområde.
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KONTAKT
BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården
Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Organist Sune Vejlby Brogård
Tlf. 23 23 41 31 · sunebrogard@gmail.com 

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær  
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01· elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen
Graverkontoret 
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.
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Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 8. 

Deadline er den 11. jan. 2023.

 Redaktør 
Birgitte Riese-Nielsen

https://tuse.holbaek.dk/ 
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
27. nov. 1. s. i advent 10.00 PHL

  4. dec. 2. s. i advent 19.00 PHL
De 9 læsninger

11. dec. 3. s. i advent 10.00 LF  
Lucia m/ børnekoret

18. dec. 4. s. i advent 10.00 PHL 
med voksenkoret

24. dec. Juleaften 16.00 PHL 13.30 og 14.45 PHL

25. dec. Juledag 10.00 LF

26. dec. 2. juledag 10.00 PHL

31. dec. Nytår 14.00 LF

  8. jan. 1. s. e. H3K 10.00 PHL

15. jan. 2. s. e. H3K Vi henviser til Skt. Nikolai kl. 14.00

22. jan. 3. s. e. H3K 10.00 LF

29. jan. Sidste s. e. H3K 10.00 PHL

  5. feb. Septuagesima 10.00 PHL

12. feb. Seksagesima 10.00 LF

19. feb. Fastelavn 10.00 PHL
Børne- og familiegudstj.
m/ børnekoret

26. feb. 1. s. i fasten 10.00 PHL

  5. mar. 2. s. i fasten 10.00 LF

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport 
ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.


